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Dotyczy: zapytania złożonego na LXII (62) Sesji Rady Powiatu w dniu 21 grudnia 2022 r. 

W odpowiedzi na zapytanie złożone na LXII (62) posiedzeniu Sesji Rady Powiatu 

w Gołdapi w dniu 21 grudnia 2022 r. informuję: 

Ad. 1 

Informuję, że w związku z wybuchem konfliktu zbrojnego w Ukrainie Starostwo Powiatowe 

w Gołdapi wspiera w miarę możliwości ukraińskich partnerów. Pierwsze działania polegały 

na rozpoznaniu potrzeb naszego partnera i jego sytuacji po wybuchu wojny. Powiat gołdapski 

w rozmowach reprezentowała Marzanna Wardziejewska starosta gołdapski , Andrzej Ciołek 

wicestarosta gołdapski. Łącznikiem z partnerem Rejonie Wyżnica był Jaromir Krajewski prezes 

Fundacji Puszczy Rominckiej oraz dyrektor Parku Krajobrazowego Puszczy Rominckiej. 

Kolejnym etapem była analiza możliwość wygospodarowania lub pozyskania dodatkowych 

środków finansowych oraz pozyskanie pomocy materialnej naszym partnerom zgodnie 

z ich potrzebami. Zostało zwołane posiedzenie ZOP ZOSP RP w Gołdapi. Podczas posiedzenia, 

które miało miej sce 7.03.2022 r. st. kpt. Michał Herman zastępca komendanta powiatowego PPSP 

w Gołdapi omówił zorganizowaną przez komendanta głównego akcję zbiórki sprzętu 

pożarniczego dla strażaków z Ukrainy. W ramach zbiórki zebrano m.in. hełmy, ubrania specjalne 

oraz węże pożarnicze. Sprzęt został przekazany dla partnera w kwietniu 2022 r. Link 

do informacji o spotkaniu i o przeprowadzonej zbiórce https://powiatgoldap.pl/obecna-sytuacja-w

ukrainie-glownym-tematem-posiedzenia-zop-zosp-rp-w-goldapi/. 

Marzanna Wardziejewska starosta gołdapski prowadziła rozmowy ze Stephanem Grigat 

przewodniczącym Kreisgemeinschaft Gołdap. Podczas wielu rozmów szczególnie skupiono 

się na pomocy dla uchodźców z Ukrainy oraz osób pozostających w Ukrainie. Rozmowy 

prowadzone przez starostę gołdapskiego zaowocowały zainicjowaną przez władze Stade (powiat 
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gołdapski ma podpisaną umowę z Landkreis Stade) wideokonferencją. Link poniżej do informacji 

z wideokonferencji https://powiatgoldap.pl/wideokonferencja-z-wladzami-stade/. Tematem 

wideokonferencji była sytuacja uchodźców wojennych z Ukrainy przebywających na terenie 

powiatu gołdapskiego. Przedstawiciele miasta Stade oraz lokalna społeczność wyraziły chęć 

udzielenia wsparcia i pomocy uchodźcom przebywającym na terenie powiatu. Po tej deklaracji 

do powiatu gołdapskiego dotarł transport z darami. Link do informacji poniżej 

https://powiatgoldap.pl/pomoc-humanitama-ze-stade-dotarla-do-powiatu-goldapskiego/. 

Część darów została przekazana dla Fundacji Puszczy Rominckiej, która w imieniu powiatu 

gołdapskiego dostarczyła w lipcu 2022 r. niezbędną pomoc dla naszego partnera w Rejonie 

Wyżnickim. 

W związku z likwidacją Stowarzyszenia Samorządów Przygranicznych Euroregionu "Łyna-Ława, 

którego członkiem był Powiat Gołdapski środki finansowe stowarzyszenia w wysokości 9 031 , 15 

zostały przekazane Fundacji Puszczy Rominckiej na zakup niezbędnych aitykułów partnerowi 

powiatu gołdapskiego z Ukrainy. Zakupy dotarły do Rejonu Wyżnickiego w lipcu 2022 r. 

Dzięki współpracy z Fundacją Puszczy Rominckiej nasze działania są efektywne i optymalne 

w miarę posiadanych możliwości . 

Ad. 2 

Odpowiedź została udzielona pismem numer OR.0003.2.2022 r. w dniu 24.10.2022 roku oraz 

uzupełniona pismem z dnia 09.11.2022 r. ( drogą e-mail). 

Ad. 3 

Podczas rozmów prowadzonych przez starostę gołdapskiego oraz prezesa spółki GoldMedica 

z dyrektorem Warmińsko-Mazurskiego Oddziału NFZ w Olsztynie ustalono, iż przywrócenie 

oddziału wewnętrznego w szpitalu prowadzonym przez GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi wymaga 

spełnienia trzech warunków przed podpisaniem kontraktu z NFZ: 

- posiadanie kadry, minimum 3-4 lekarzy na oddziale, 

- posiadanie pomieszczeń spełniających odpowiednie wymogi, 

- posiadanie sprzętu niezbędnego na oddziale wewnętrznym. 

Jednocześnie informuję, iż oprócz rozmów z lekarzami z powiatów: oleckiego, węgorzewskiego, 

białostockiego i innych, kontaktowano się również z lekarzami pracującymi w poprzednich latach 

na oddziale wewnętrznym w Gołdapi. Żaden nie wyraził zainteresowania powrotem do pracy 

w gołdapskim szpitalu. 

Sytuacja na rynku medycznym jest trudna. Fakt, iż Gołdap jest najdalej położona od miast 

z większymi ośrodkami medycznymi, a tym samym z większą liczbą lekarzy, których można 
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pozyskać, nie ułatwia sprawy. Dojazdy są zbyt uciążliwe i są jednym z powodów braku 

zainteresowania podjęcia przez lekarzy pracy w gołdapskim szpitalu. 

Ad.4) 

Nie dotyczy. 
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